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Kære Mogens Jensen 
 
Miljø- og Fødevareudvalget modtog den 5. juli 2019 tre komitésager 
om genetisk modificeret raps og majs, jf. MOF alm. del – bilag 30, 31 
og 33. 
 
Det fremgår, at forslagene forventes at komme til afstemning på møde 
i Den Stående Komité for Planter, Dyr, Fødevarer og Foder den 12. 
juli 2019. 
 
Udvalget har behandlet forslagene i skriftlig procedure. På baggrund 
af denne behandling ønsker Enhedslistens medlemmer af udvalget (et 
mindretal) at udtrykke følgende: 
 
Enhedslisten kan ikke støtte regeringens holdning til de tre komitésa-
ger, der vedrører godkendelse af import, forarbejdning og markedsfø-
ring af fødevarer og foder, som indeholder eller består af de GMO-hol-
dige majssorter. 
 
Enhedslisten mener ikke, at regeringen bør stemme ja til disse forslag 
grundet de negative konsekvenser, dyrkning af GMO afgrøder kan 
have på miljøet - også selvom der i disse sager ikke er tale om dyrk-
ning i Danmark. Danmarks miljøansvar bør række længere end blot 
de hjemlige forhold, og hvis Danmarks forbrug af produkter indehol-
dende disse GMO afgrøder kan give anledning til miljøbelastninger i 
andre lande, kan dette ikke støttes. Dertil kommer de store usikkerhe-
der, der videnskabeligt er påpeget i forhold til mulige negative sund-
hedskonsekvenser for dyr og mennesker ved indtag af GMO afgrø-
der.  
 
Enhedslisten mener endvidere ikke, at regeringen bør støtte endnu en 
forlængelse af tilladelsen til, at foder og fødevarer kan indeholde re-
ster af tre sorter af forbudt GMO raps, da de blev forbudt helt tilbage i 
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2007, og da en forlængelse af tilladelsen fjerner incitament til at finde 
løsninger på problemet. Det vil endvidere være en accept af, at vores 
foder og fødevarer må indeholde rester af forbudte GMOer - omend i 
små mængder - hvilket Enhedslisten ikke mener er acceptabelt. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
René Christensen 
Formand 


